



Datum
2023-11-29

Diarienummer
KS-2023/1517.104

Handläggare
Susanne Wallgren
Susanne.Wallgren@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Hundcafé i Sjödalsparken – svar på Huddingeförslag

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 29 november 2023, avslås förslaget.

Sammanfattning

Huddinge kommun mottog den 2 mars 2023 ett Huddingeförslag där det föreslås att det anläggs ett hundcafé med aktiviteter på en yta i Sjödalsparken där det tidigare låg en förskola.

Kommunstyrelsens förvaltning delar förslagsställarens uppfattning om behovet av mötesplatser där hundar tillåts som hundcaféer och hundrastgårdar. Idag finns en hundrastgård i Huddinge centrum, utmed gångvägen som går från Huddinge stationsväg och norrut mot Huddingevägen samt en på Björnkullavägen. I kommunen finns även flera caféer i stadsmiljö i privat regi där hundar är tillåtna.

Specifika anläggningar för hundar med den typ av verksamhet som avses i förslaget, bedömer förvaltningen dock inte vara lämplig på den föreslagna ytan som ligger i ett tätbebyggt område, eftersom sådana bör ligga minst 100 meter från bebyggelse. Kommunen arbetar aktivt med frågan för att få till stånd hundrastgårdar. En hundrastgård planeras till Mellersta Huddinge.

Enligt Huddingeförslaget skulle hundcaféets verksamhet kunna drivas av LSS daglig verksamhet. Kommunstyrelsens förvaltning delar socialförvaltningen bedömning att det idag saknas förutsättningar för att utförarverksamhetens befintliga hunddagens ska kunna utökas till den verksamhet för hundar som föreslås.

Med hänvisning till ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att Huddingeförslaget avslås.

Beskrivning av ärendet

I ett Huddingeförslag som kom in till kommunen den 2 mars 2023 föreslås att det etableras ett hundcafé på en yta i Sjödalsparken där det tidigare låg en förskola. Där skulle det enligt förslaget finnas baracker, bord och stolar och ett staket runt

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se



Datum
2023-11-29

Diarienummer
KS-2023/1517.104

om ytan. Av förslaget framgår att förutom ett café för hundar föreslås anläggningen vara en mötesplats för hundar och hundägare samt att det skulle anordnas en rad aktiviteter som föreläsningar och kurser. Vidare föreslås att verksamhetens drivs av LSS daglig verksamhet.

Huddingeförslaget har samlat 301 röster.

Underlaget till tjänsteutlåtandet har samberetts med socialförvaltningen och Huddinge Samhällsfastigheter AB.

Hundrastgårdar och hundcaféer i Huddinge kommun

Kommunstyrelsens förvaltning konstaterar att den verksamhet som beskrivs i förslaget har karaktären av en hundrastgård. Förvaltningen genomförde en utredning om hundrastgårdar i kommunen och 2021 presenterades tre platser jämnt fördelade i Huddinges kommundelar och som ansågs passa för att bygga hundrastgårdar. De tre platserna var Glömsta/Källbrink i Glömsta, Flemingsbergs gård i Flemingsberg samt Nytorps mosse i Trångsund.

När den första hundrastgården uppfördes vid Nytorps Mosse visade det sig att skällande hundar störde de som bor i närheten. Huddinge kommun har därför gjort en ny utredning och kommer med utgångspunkt i den att göra en ny bedömning av lämpliga platser för hundrastgårdar. Det pågår ett arbete för att hitta en lämplig plats för att kunna anlägga en hundrastgård i Mellersta Huddinge.

I centrala Huddinge finns idag en hundrastgård i Huddinge centrum, utmed gångvägen som går från Huddinge stationsväg och norrut mot Huddingevägen samt en på Björnkullavägen i Huddinge som sköts av Huddinge Samhällsfastigheter AB. Det finns även flera caféer inom kommunen där hundar är välkomna, till exempel: Café Nytorp, Spröd Stenungsbageri, Delikatessboden Huddinge och Flottsbro camping.

Huddinge samhällsfastigheter AB:s synpunkter

Huddinge kommuns fastighetsbolag Huddinge Samhällsfastigheter AB (HUSF) äger ytan där det föreslås anläggas ett hundcafé. Huddinge centrum står inför en förändring. Vid ombyggnationer i centrum kommer HUSF att ha behov av den här marken, sannolikt för parkeringar.

Socialförvaltningens synpunkter

Socialförvaltningen har inkommit med synpunkter på den del av Huddingeförslaget som gäller driften av hundcaféets verksamhet, vilken föreslås utföras av LSS daglig verksamhet.

Socialförvaltningens uppger att förvaltningens utförarverksamhet driver ett hunddagis i egen regi. Det har enligt förvaltningen inte förts diskussioner kring att driva ett hundcafé.

Socialförvaltningen konstaterar att i en daglig verksamhet är syftet att brukarna ska utföra arbetsuppgifterna – inte personalen. Daglig verksamhet bedrivs på dagtid helgfria vardag. Det innebär att det förekommer viss risk att verksamheten



Datum
2023-11-29

Diarienummer
KS-2023/1517.104

ibland kan vara stängd med kort varsel på grund av att tillräckligt många brukare inte är närvarande för att öppethålla verksamheten.

Förslagslämnaren beskriver att hundcaféet även skulle kunna anordna föreläsningar och kurser, bjuda in djurskydd samt veterinär. Socialförvaltningen bedömer att eftersom dessa tjänster måste upphandlas, skulle de föreslagna tjänsterna bli ett för stort uppdrag för en mindre daglig verksamhet. Vidare konstateras att verksamhetsområdet inte har ekonomiska förutsättningarna inom befintlig budget att bekosta ytterligare lokalhyror, vilket skulle krävas.

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning delar förslagsställarens uppfattning om behovet av mötesplatser där hundar tillåts som hundrastgårdar och arbetar aktivt med frågan.

Kommunstyrelsens förvaltning bedömer att specifika anläggningar för hundar med verksamhet som avses i förslaget inte är lämpliga på den föreslagna ytan i Sjödalsparken som ligger i tätbebyggt område. Anledningen är att anläggningar för hundar bör ligga minst 100 meter från bebyggelse eftersom skällande hundar kan orsaka störningar.

Kommunstyrelsens förvaltning delar socialförvaltningens bedömning att det idag saknas förutsättningar för att driva ett hundcafé inom befintlig daglig verksamhet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att Huddingeförslaget avslås.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen.

Camilla Broo
Kommundirektör

Anna Tengelin Skoog
Biträdande kommundirektör

Bilagor

Bilaga 1. Hundcafé i Sjödalsparken – Huddingeförslag

Beslutet ska skickas till

Förslagsställaren

Servicecenter